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Dottorato di Ricerca in “Scienza e Tecnologia per la Fisica e la Geologia”
Verbale della riunione del Collegio Docenti del 25 marzo2022.

Il giorno 25/03/2022 il collegio dei docenti del Dottorato in Scienza e Tecnologia per la Fisica e
la Geologia, a seguito di convocazione inviata per e-mail, si € riunito in modalita telematica
attraverso la piattforma Microsoft TEAMS alle ore 14,45 per deliberare sui seguenti punti

all’ordine del giorno:

1) Organizzazione esami finali e commissioni del XXIV ciclo

2) Prolungamento dottorato Catanzani
3) Pratiche studenti
4) Varie ed eventuali

Sono stati regolarmente convocati e risultano presenti/assenti giustificati/assenti ingiustificati:
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1) Organizzazione esami finali e commissioni del XXIV ciclo

Il coordinatore comunica che e necessario procedere a nominare le commissioni per 1’esame finale
dei dottorandi del XXXIV-esimo ciclo che hanno consegnato o stanno per consegnare la tesi.

Il collegio unanime conferma per tutti i dottorandi il giudizio positivo sulla loro attivita e sui risultati
da essi conseguiti, ammettendoli alla discussione della tesi finale.

Sulla base dei contatti informali avuti nelle scorse settimane, sono state gia formulate proposte per
la composizione dei alcune delle commissioni che potranno svolgere 1’esame in forma telematica.
Inoltre, da contatti avuti con gli uffici, risulta necessario provvedere a piccole variazioni o
sostituzioni delle commissioni gia approvate in precedenza per i dottorandi Di Bari e Tinivelli.
Pertanto il coordinatore pone in votazione la seguente proposta di composizione delle commissioni
finali che il collegio approva all’unanimita:

Commissione RIVISTA per il dottorando Daniele Di Bari (in conformita all’accordo di
cotutela con University di Grenoble)

Prof. Andrea Orecchini, membro interno

Prof. Cristiano De Michele, Universita di Roma Sapienza, cristiano.demichele@unirm1.it
Prof. Fabio Bruni, Universita di Roma Tre, fabio.bruni@uniroma3.it

Prof. Irina Mihalcescu, Universita di Grenoble, Irina.Mihalcescu@univ-grenoble-alpes.fr
Prof. H. Geiselmann, Universita di Grenoble, hans.geiselmann@univ-grenoble-alpes.fr
Dr. V. Garcia Sakai, ISIS, United Kingdom, victoria.garcia-sakai@stfc.ac.uk

Commissione RIVISTA per la dottoranda Paola Tinivelli

Prof. Francesco Frondini, membro interno

Prof. Daniele Mengoni, Univ. Di Padova , daniele.mengoni@unipd.it

Prof Angela Trapananti dell'Universita di Camerino , angela.trapananti@unicam.it

Commissione finale per il dottorando Enrico Catanzani

Prof Giuseppina Anzivino, membro interno

Prof. Paolo Zuccon, Universita di Trento, Paolo Paolo.Zuccon@unitn.it
Prof. Domenico D’Urso, Universita di Sassari ddurso@uniss.it

Commissione finale per la dottoranda Zahra Ghorbani-Moghaddam
Prof. Simone Pacetti, membro interno

Prof. Paolo Bernardini, PA, Unisalento (paolo.bernardini@unisalento.it)
Prof. Eleonora Luppi, PO, Universita di Ferrara (eleonora.luppi@unife.it)

Commissione finale per il dottorando Gianluigi Silvestre

Prof. Alessandro Rossi, membro interno

Prof. Cinzia Talamonti (UNI. Firenze) cinzia.talamonti@unifi.it
Prof. Luca Baldini (UNI. Pisa) luca.baldini@pi.infn.it
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Commissione finale per il dottorando Andrea Sorci

Prof. Cristina Pauselli, membro interno

Prof. Fabrizio Berra: Universita degli Studi di Milano, e-mail: fabrizio.berra@unimi.it
Prof Rossana Martini: University of Geneva — Department of Earth Sciences,
Rossana.Martini@unige.ch

Membri supplenti:

Prof. Ausonio Ronchi Univ di Pavia, ausonio.ronchi@unipv.it

Prof. Roberto Rettori, membro interno

Commissione finale per il dottorando Cristiano Turrioni

Prof. Attilio Santocchia, membro interno

Prof. Andrea Presciutti, Universitas Mercatorum Andrea.presciutti@unimercatorum.it
Prof. Donato Creanza, Univ. di Bari donato.creanza@ba.infn.it

Dott.ssa Paola Tropea - Membro esperto - Ricercatrice CERN Paola.Tropea@cern.ch

2) Prolungamento dottorato Catanzani

Il coordinatore informa il collegio che i revisori della tesi di Enrico Catanzano hanno inviato le
schede di valutazione nei giorni scorsi ed entrami ravvisano la necessita di rivedere e completare
I’analisi dei dati sperimentali, suggerendo di assegnare un congruo periodo supplementare di
lavoro al dottorando. Il tutor prof.ssa Bertucci si dichiara d’accordo con i revisori e conferma che
sarebbe auspicabile consentire al dottorando di completare 1’analisi dati attraverso un
prolungamento del lavoro. Dopo ampia discussione, il Collegio unanime delibera di assegnare al
dottorando Enrico Catanzani una estensione massima di sei mesi per completare il lavoro, fermo
restando che il dottorando potra consegnare la tesi definitiva anche in anticipo rispetto alla
scadenza semestrale, La tesi rivista sara di nuovo inviata a due revisori per acquisire il loro
giudizio prima dell’esame finale

3) Pratiche studenti
Riccardo Mucciola, del XXXV ciclo ha precedentemente richiesto ed ottenuto I’aumento del
50% della borsa per il periodo compreso tra il 1 settembre 2021 e il 28 febbraio 2022 ha chiesto
di estendere la permanenza a Geel (Belgio) c/o EC-JRC-Geel per effettuare misure e analisi dati
relative al progetto di dottorato fino alla fine del mese di marzo 2022. 1l collegio unanime ratifica
I’autorizzazione gia concessa dal coordinatore pr questo prolungamento.

4) Varie ed eventuali

Non essendoci varie ed eventuali da discutere, alle ore 15.45 il verbale ¢ letto ed approvato
seduta stante e la seduta é sciolta.

Il segretario Il coordinatore
Prof. Silvia Corezzi Prof. Giovanni Carlotti
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